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rítockliojm 2'i iervenď Pro-hlúše-

generála Lírusilova že Ni-

kolaj Lenin riiMký radikální syci-ulint- a

j agentem německého
átábii vrhlo světlo na

pověstí které byly tu v oběhu jíž
delíf dobu že umoho mužů kteří

jsou známí ve Stockholmu jako
němečtí agenti mají blízké Myky
s mízními zástupci strany Jiolse-vík- ň

či ruských radikálních
a jejích pnmtřcdníctvím

n Leninem Výbor otrany Holševi-kf- i

popřel taťo obvinění v místním

ěi:opíc 1'olitikcn
Vládni plán na podporu vojáka a

jejich rodin

Washington I) (' 2'j červenec
Vládní plán o pojištění členil ar-

mády námořnictva n mariiíáckých
sboru na život a zranění v průbě-

hu válečné služby rozšířen byl

programem o podpoře jejich rodin

i: vycvičení zmrzačených k vydě-

lí vání si živobytí O programu
tomto hovořeno bylo v poradě ú

íedníkň odborů války námořni-

ctva pokladu obchodu a práce s

dělnickým výborem rady pro ná-

rodní obranu a úředníky pojišťo-

vacích společností Důstojníci a

vojíni mají býti pojištěni na $1-('0- 0

až M 0000 na život Rodinám

mužů nalézajících se ve službě

má se dostávati podpory již tvo-

řili bude část mzdy jejich živite-

lů a dodatečné podpory pro kaž-

dé dítko Tyto podpory ale byly

by
-
vypláceny jenom v takovém

případě kdyby voják dal svolení

aby část jeho platu rodině jeho by-

la vyplácena Plány tyto nejsou

plně propracovány ale pracuje se

na nich pilně '

Ncutrálové pomáhají Německu

Londýn 2ó července — ?' Ně-

mecko počítalo na zásoby potra-

vin které Amerika posílala ncu-trálú-

vešlo ve známost dle sdě-

lení časopisu Daily Mail řečí vůd

i! Adolf A Tenopír
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Charles Slědronský a

Oeo Kohenský Ilcnh--

tJrbrko bvŮ9 iídatí náhrada i%

válc£n4 íkody

Vabíii(foii l ' 20 ěrřvcic
#rbko v formální not i která

pravé byla uveřejněna vdboreiw

'tátu obvinuje Kukuusko a Bul-biiiítk-

' boMpodáhkěliu vykoí-sfovňn- í

zubraiiýcli provincií a

znamuje že mervuje í pr4vo v

době vyjednávání o mír žádat í tiú

hrady odpavídfljící pfibcnýui
fckodám nejen srbskému n&u li-

lu i jeho poddaným V notř této

naznačuje e do jaké míry Rakou-

sko u JJiilhursko liospodáfKky
Krbsko V notě této ne-

praví že UM millíonfl korun neé-konii- é

bylo vynuceno na (Srbsku

právě tak jako áest millionft ko

run ve formě vynucených nubs-krípc- í

nu rakouskou válečnou půj-

čku a rakouský n bulharský čer-

vený kříž (Srbský obchoij přive-

den byl na mizinu následkem 1o-h- o

že zrušeny bylo srbské mora-

torium aby cizí obchodníci mohli

kollcktovatí bezodkladně se Aesti-proecntní-

úroky dluhy v obno-

su 120 millionft korun Jestliže

dluhy tyto nejsou zaplaceny do-

voluje se prodej majetku dlužní-

ků při tak nízkých cenách že ne-

přátelé jsou schopni za nepatrné

ceny získávHti cenné zboží Ve-

dle toho mnoho obchodu bylo vy-

pleněno a obchod poklesl více jak
o polovici Privátní domy opu-

štěné jejich majiteli počítaje v to

královský palác jsou pleněny --—

Musea a knihovny jsou připravo-

vány o svoje sbírky Rakušany a

Hiilhary kteří odvážejí je jako
keříst

Osudný omyl Finska

Petrohrad i!r července — Lid

ve Finsku dle náhledu místních

politických pozorovatelů nepocho-

pil náležitě význam demokracie
Finové nevidí v ruské revoluci ví-

ce než příležitost získati "nendvi-slost- "

stav který jak historie
neznamenal pro ně více

než volnost k vedení výbojuýeh
válek de možné že autonomie

jak nabídnuta byla jim novou ru-

skou demokracií nevyhovovala
plně jejich národním tužbám ale

svými odstředivými snahami nyní
rozhodně zanedbávají příležitost
R vývoji demokracie n k získání

svobody která plně by jim vyho-

vovala Finové žijí v zemi bažin

a mlhy kde panuje stálá zima a

gner So
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Prague
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II — Joscph K Praí Prague
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1H — Anton Matoušek Sargent
Dí — Julius Mrzena Ft Dodge
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Id — Louie J Koutník Fort

Dodge Li

JI - Krncsl O Picht Nevada

la
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21 — Aug F Ouřada Couneil
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t 'has Kozlik Crčte

Od v povčení války do I čer-

venec 1 ' 1 7

K námořnictvu:
Bieh Diirada

Hobert Banida
Fr J Dredla

Dan A Hlavatý
Cyril! M Janda
John A Koláčný
I'V Křepela
Jerry Máca
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Lad O Bartoš
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Wm Hájek
St Fr Janík
dolin Kidda
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Jos H Smetanu

Jerry Vácha

John líodovský
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3rbští zajatci v Rakousku hynou
hladem a nemocemi

Soliiú 2li července - Privát-

ní zprávy zíikiiué zde pruví že

mnoho srbských civilistů a vojá-

ků kteří interiinváni jsou

zahynulo násled-

kem tyfu o jiných nemocí jakož

! Fr J Shinko MnrshaHlovvn

Jowa

17 — Vine Adumčík Jud Ilar
hor Lid

II — lámeš C Librcajt Her

riek S 1)

WimliiiiíftoH I) ' lifi července

't(uný Vm ii'"í(iíi a áée-Jd- ii

zmenáetií vážnosti aítuace Jia

áieéných jevíílích Jí v ropy Hpu-jun- i

btáty j"it ve vi I' a budou

y ní pokrmovali hI jakákoliv na-

děje na krůtkou válku zmizela oči-

vidným úplným nhroucením e ru- -

ikého válčeného Ktroje Tento vý-

voj nepřekvapil některé armádní

ť!(itojníky Když ofenhíva zahájc

na byla dne 1 écrvencc mnozí

prohliiŽovali že nepochybně jedná

ie o poslední napjetí híI dokonáva-

jícího htarého ruského váleného

htroje
Na tSpojené Státy toto Khrouec-ji- í

hc ruského válečného stroje bu-

de mítí přímý účinek Poskytne
německému generálnímu štábu

příležitost aby poslal další divise

východní fronty na frontu

kde anu-rick- vojska
bit-ď- u

se nrlézati v boji
Německá linie na západě icby-- a

vážné poškozena v žádném mi-

sie dle prohlášení amerických
V pociedníeíli bojích

Němci doeílili dokonce uaéné

stnitcjrieké výhody V dob'- - kdy

nuda éist nučické fronty v Ueljrii

hýla zatlačena zpět Němci zlepSÍ-l- i

iicjsliďsí éást své linie Krojené

('fáty mtc-- í poskytnout
i nyí vo-

jenskou pomoc spojencům o mn-ýn- o

nejrychleji

Demokratická republika mú :o být

prohlášena v Rusku v tý'au
Ii)tiriýii 121 écrvencť - Heu-jerov- a

drpeňe z 1'rtrohradii dato-

vaná v pátek praví: "Až d čas-

né hodiny ranní ministři jcďuili o

otázce prohlášeni Ruska za demo-kratičko- u

republiku Konečné roz-

hodnutí v této záležitosti bude

bídiem tohoto týdne Crká

hlavně na oznámení stanoviska

rudy dělnických a vojenských fl

k této vécí" diná depeše

Kléluje že jeví se značné obavy

před protírcvoliicí v Hušku Cen

trální výbor dělnických a vojen-

ských delegátu vydal manifest

kterým vyzývá místní orgauisMce

revoluční demokracie uby byly

připraveny v každém okamžiku

řpskupiti se kolem svých politi-

ckých středisek hlavně dělni-

ckých a vojenských rad

lit — L
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ce katolické strany v německé říš- -

Ne'

:i - Aj tli Podolák Dcs Moi

lanes

Nejkrásnější druhy hynOft o Sokol Oniiha
Klmer Kudlíc Sibley la cinthů tulipánů a imrejsHÚ pro

podzimní Aerí též jiní kvetou
cí rostliny jako chryKanthcrium

karafiáty a kaprudiný (lontanctt)
ke koupi u českého zahrudníka n

květináře ALBERTA HRUBANA
na 29 a Dorcas ul Tclcphono: —

Skleníky llirucy LL'8() Ilesidenco

Ilarney 3(573 — AdvortÍKemnt 14

ké radě Krzbcrgcra promluvené
v tajném zasedání tohoto tělesn

Časopisy přinesly zprávy že řeé

jeho účinkovala jako bomba Lrz-herge- r

prohlásil že ačkoliv vstup

Ameriky do války neznamená s

vojenského stanoviska mnoho je

přece důležitý s ohledem na to že

Německo počítá na potraviny a ji-

né potřeby které může získá vati
od neutrálň Prohlásil že Ameri-

ka rozhodla se provést i zákaz vý-

vozu ncutrálúm po tak dlouho do-

kud tito zboží znovuvy vážeti bu-

dou do Německa V důsledku to-

ho Německo bude připraveno o

značný zdroj zásob Pravil že

skutečností je že vojenské autori-

ty pócítaly na tyto zásoby a že do-Mi-

není rozluštěna otázku kdo

lto zásoby budou nyní

II ~ Joc M Mikeš West Pend
la

" — Wm Šesták Dcatrice Ne-

braska
2 — Fr Svejdit Dodge Nidi

7 — Rud L Siichan llowclls
Nebr

4 — Alb Vrespir (larkson

kde po dva měsíce v roce slunce
není viděti Pod svrchovaností
Ruska měli by příležitost vyvinou
ti se neboť ruská demokracie jistě
jednala by spravedlivě Finové

jsou sice schopni sami říditi si svo

je osudy ale potřebují býti pod

C H Kubát
Čoský privnílt a nottř

Ziiutupujrt krajmiy vit vitích pt!u
ilocli II SOUilll

Pokoj č 403 Barkcr Blk
Tet Hed 0407

protektorátem tak silné země ja
Icou bude v budoucnosti Rusko

- Kd Vítek Clarkson
Wm Rozmařili Clarkson

Fr Poláček Clarkson
- Fr Zclenda Clarkson
- Va) J Bukáěck Clark- -

Cvrill Crústck Clarkson

Louis II Ilancl ( 'larksou

Iřich Karel Clarkson
Cen Komolil ( Ihi1miI)

- Ant Luxa Clarkson

sou

Modorjií Ffxný a nsjvítil
aarodt řesnliKý a uinnAfsSiý

vltil nejKtarAt řxnlk

Prceidcnt propustil Coethabe
i Dcnraana

Vashingt(m 1) (' 12" červenec

rresldetit Wilsoii učinil konec ruz

brojuni v rudé pro námořní do- -

pnmi odstraněním dvou hlavních

činitelů VVilliama Dennímu před-f-vd- y

rady u major generála (len

Wtioetludse ředitele konstruk-

čního odboru K'sigmiee (jocthal- -

Lynč na ulicích Petrohradu

Petrohrad- 25 července — Tři
muži jedoucí v automobilu vo-

ják námořník a civilista byli lyn-

čováni na ulicích když byli vypá-
lili rány do skupiny důstojníků a

vojáků před lidovým palácem ~
Několik vojáků bylo poraněno V

cdbrojování tak zvaných rudých
gard se pokračuje Několik stro-jovýr- h

pusek a I2IM) ručnic bvlo

4 — Jos I! Makovský

SEZNAM KRAJANŮ KTEŘÍ SE

DOBROVOLNÉ DALI ODVÉS-T- I

K ARMÁDĚ SPOJENÝCH
STÁTŮ

laskavostí velitele zdejňí
stanice bylo dovoleno ta

jemníktl zdejší odbočky Českého

Národního Sdružení aby si vy-

psat jména všech krajanů kteří sr--

' bludu v zajateckých táborech

j)íi prácí za rakousko ital-

skými bitevními liniemi dle sděb'-:i-

horresponď-ut- Iťuterovy tele-raíick-

kanceláře Y zajateckém
táboře V Miithailsnnil V 1'iielNkll

12000 zajnleii ciniclo následkem

lylu a jinýidi nemocí V Nnuna
to'ru mezi 10000 a 12000 zajatců
diynulo stejným způsobem za-

tím co v jednom táboře v Cechách

ustává jenom několik tisíc zajat-- i

1—- - Lrnesl 1 Kovář Sehuyler

V V RUN CL $

í 1244 Bo 13tb St OmahA

M4 na iklait thj vrlkA tk T
uliv íemtvlihn rfiti6)iu nana m

1 — l''r Filda Seluiyler
1 Oerald I Sťastnv Schuv- -

sova pouana prcu uckiuikii ony Icr Neb
1 — Kd J Mcríia NrfolkIn la přijata a Jírnnum byl požá

jakul i miauiunitjťk Jom&clch

uxenáiskýiU výrobků ny !

njl uníU kílnkoliv jintlx Iio-i- i

mono objtiduati tnlnfuiiaMi

Doula 113S

i'ii aby následoval příkladu tak í — Alex J Mcrba Norfolk

2 — Jobu W Pabiau Pragueaby vlťnlut budovatelský program
mohl býti proveden bez překližek
IMwnrd X Jlurley % ( lucaga jme

jim odebráno Admirál Vcrderev

ský velitel Ilaltického lodtvn
lyl zatčen na obvinění že sdělil

tajný vládní telegram výboru ná-

mořníků K posledním výtržno-
stem na ulicích Petrohradu došlo

? sobotu když v okolí bursy a

iiirchisté zahájili útok se strojo-

vými puskami na nové přibyvši
sojfcko Vláda pokračuje v proná

iiován byl na místo Peimuttiovo m

v Omac dali od vést i k spolkové
armádě nebo k námořnictvu bě-

hem dubna a května letošního
roku

K armádě se odvésti daH:
DIRKX —

12 — John Pala Florence
21 — Cha W Borovský Ho-mě- r

Nebr

ifKtoudmirál W L ťapp stane se

nástupcem (loetlwdsovv m

Novi pmadeka půjčka runké

vladé

(4 44W#ft KJa by ii p'U dotrfc tUi a ♦
UVlna jtJla at ttjta á% a ♦

ft firavaatbo ratauraata k

V NUDFR0VT ♦
rob 14 a WUitara oL ♦

ft TakOi mAta pp elalaeOra ♦
alouliil ftutfoti pokoji ♦

ftté4444taé)a)

ců kteří trpí souchotinami Ncj
větší tábor srbýeh zajatců je v

( 'aehaekii který je střediskem pro

opatřováni" dělníku na italskou

írcMdu Xvláštní vleky přivážejí
vyčerpuné a nemocné srbské dél

niky a vracejí s( H novými dťlni
l vlili sbory

'

pocduiell uéko

lika měnících n i 2000ii Srbo t

t clu jcliOlli v těchto mistet h 111

siedkem féké práce a Idadu Srb--l- í

zajHci vět tnou oděni v

'iiltt ch jsou '„trišne v hubil a

! tlii i ji piihiáui "l'íc !s li

Washington U ' ''5 Července ftictmvam ívduu uyiy získaný in

Spojené Státy projevily aumvu du kazy ie pani Humfiisonová jedna
věru nově ruké vládě rozíreuhn hlavních německých agentek

Rusku má k svému kreditu

:l — Jac Holub Prague
2 — Jos Kusák Prague

:i — Alb liilek Omaha
2 — Rud Petrželka Omaha

2 — Jobu Ort Omaha
" — Jeny V Přibvl Omaha
— Fr J Naibcrg Omalm

1 Jo Sníiil Omalui
1 ~ líolt I Kuták
1 —- Aut Jíctuar Omaha
1 Je A ŠUtek Oiiuha
I — Otto K Bartoš Omaha

Jobu Tesai Omaha
1 — Ant Stránský tirnihi
J — Katrl Slavík Onulu
I — Louis tii nud Huhi
II — Atth 1 Dobesh Ans!e(

Nebr

it — rřn j jd tmi h A htn
NVbr

iLHiiio fiíru pro ni o ♦TIMiO

(iH) Je t druhi pftjěka liiiku NiO v ruských bjukát h V pohled

lí — JaniPa A Charvát Omaha

2 Ferenc Kmil Clarksou
10— Fr Maimaii Weston
1- ti- Kmil F Hobel Leigh Neb

31 ~ Ottu lí Hrdlička Wilhf--

21 - Fr J Hanák Dodge
21 — Fr lUlla Tábor S [)

2 Kd W Jouta Sunutou
2 — Ad t Kudrna Hlen Mm

37 - Mih R Killian Wila So
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